UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA – PROFSAÚDE/MPSF
____________________________________

PORTARIA Nº 001/2023/PROFSAÚDE, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

A COORDENADORA ACADÊMICA INSTITUCIONAL DO MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE
DA  FAMÍLIA  DO  POLO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  CARIRI  –  PROFSAÚDE/UFCA,  Maria
Rosilene Cândido Moreira, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria
GR/UFCA 442, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023, publicada no Diário Oficial da União em 15
de dezembro de 2023, tendo em vista o que consta na Chamada de Seleção Pública 2023 -
Edital  nº  01/2023,  publicada  pela  Coordenação  Acadêmica  Nacional  do  Mestrado
Profissional em Saúde da Família em Rede Nacional (PROFSAÚDE/MPSF), resolve:

Art. 1° Instituir a Comissão de Seleção Local do Processo Seletivo para acesso ao Mestrado
Profissional em Saúde da Família do PROFSAÚDE – polo UFCA, turma 2024-2025, com os
seguintes membros:

Milena Silva Costa – UFCA (presidente)

Laura Hévila Inocêncio Leite – UFCA (1º. membro)

Natália Campos Parente – Estácio/FMJ (2º. membro)

Estelita Lima Cândido – UFCA (suplente)

José Ferreira Lima Júnior – UFCG (suplente)

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Barbalha/CE, 15 de dezembro de 2023.

MARIA ROSILENE CÂNDIDO MOREIRA

Coordenadora Acadêmica Institucional do PROFSAÚDE/UFCA

PROFSAÚDE UFCA
Faculdade de Medicina – Campus Barbalha

Rua Divino Salvador, 284 – Alto do Rosário, Barbalha – CE, 63.180-000
profsaúde@ufca.edu.br

mailto:profsa%C3%BAde@ufca.edu.br

		2023-12-14T18:06:14-0300